Copia tratta dalla minuta originale la mattina dei 8 giugno 1826 ospite delTol-
timo e cordialissimo amico Co. Leonardo da nove giorni nella sua deliziosis
sima e beata villa di Trissino, essendo il tempo orribile per la pioggia e il vento 
e tutta la casa in confusione pel magnifico trattamento che si deve fare al 
Vescovo alloggiato qui da qualche giorno, dall'arciprete e al Delegato con vari 
signori di Vicenza, che chi sa se potranno arrivare. [Con inchiostro diverso: ma 
che con somma sorpresa vidimo giungere alle tre pomeridiane^. 

DOCUMHNTO. 3 

BCR PB 2537/12, pp. 214-218 
Codicillo di Valerio quondam Antonio de Bellis 

Testamentum Valerli quondam Antonii de Bellis. In Christi nomine amen. 
Anno eiusdem Nativitatis millesimo quingentesimo quadrigesìmo sexto, 
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inditione quarta, die martis sexto mensis iulii, Vincenliae in domo infrascripti 
Valcrìi codicillatoris posita sub portico Sancti Phaustini, praesentibus Silvestro 
filio Jacobi de Castrano (sic), cive Vincentiae, Pietro Antonio filio Leonardi da 
Sarcedo, habitalore Vincentiae, Francisco Cerdone quondam Petri Cinquoni, 
Francisco Cerdone filio Bartholomei de Vello habitatore in Burgo Caniisani 
intus, Dominico Fornario filio Nicolai de Plebe Satti (sic), habitalore in 
suprascripla (sic) contrada Sanctae Coronae, Magìsiro Gaspare Capolino 
quondam Gregoriì de Carmignano el Petro Cerdone quondam Hyeronimi 
Marzari testibus ad haec vocatis et ore proprio ab infrascripto codicillalore 
rogatis. Quoniam unusquisque (sic) licet dum vivit variare, corrcgere et mutare 
suum ullimum teslamcntum et ultimam voluntatem, bine est quod egregius 
Valerius quondam Antonii de Bellis civis Vincentiae, ìacens in lecto ìnfumus 
corpore, sanus tamen mente et intellectu, qui sub die vigesimo octavo mensis 
iunii proxìme praeterito suum ultimum condidit testamentum et ultimam 
voluntatem, rogatum per me notarium volens nunc illud et illam in parte 
mutare, addere et corregere, et ideo codicillando et presentibus codicillis 
dominam Luciani quondam ipsius codicillatoris filiam et desendentes suos jure 
institutionis et legali in dote alias per ipsum codicillatorem data et in ducato 
uno dando per infrascriptum suum universalem haeredem sibi haeredem et 
haeredes instituit; item dominam Flaviam similiter filiam quondam eius 
codicillatoris in dote ei tradita et ipsius Flaviae descendentes in ducato uno 
dando per infrascriptum suum haeredem iure legati sibi haeredem instituit; 
item dominam Tarsiam etiam quondam ipsius codicillatoris filiam et 
descendentes et ipsius Tarsiae haeredes in dote alias ipsi Tarsiae data et in 
ducato uno ultra dictam dotem dando per infrascriptum suum universalem 
haeredem jure legati sibi haeredem instituit; item dominan Emiliani filiam 
aliam suprascripti codicillatoris in dote sibi data et in ducato uno dando per 
infrascriptum suum haeredem universale jure legati sibi haeredem instituit; 
item dominam Annam similiter filiam ipsius codicillatoris in dote ei data et in 
ducato uno dando per infrascriptum suum haeredem jure legati sibi haeredem 
instituit; iubens et mandans praefactas dominam Lucillam (sic), dominam 
Flaviam, dominam Tarsiam, dominam Emiliam et dominam Annam sorores et 
filias ipsius codicillatoris et haeredes suas, stare tasitas et contentas, et tasitas 
et contentas de suprascripla institutione et legato et ni! aliud posse petere de 
haeridate (sic) ipsius codicillatoris: et quia in dicto testamento sibi haeredem 
instituit universalem Elium, ipsius codicillatoris filium legittimum et 
naturalem, nulla facta substitutione, et sit firma dispositio ipsius codicillatoris 
facere praesentem substitutionem, et ideo praesentibus codicillis iussit et 
ordinavit quod decedente praedicto Elio ipsius codicillatoris filio et haerede 
quandocumque sine filiis legittimis et naturalibus, et de legittimo matrimonio 
natis, tunc ipsi sic decedenti substituit suprascriptam dominam Emiliam filiam 
ipsius codicillatoris et uxorem egregi! viri Mathei Cathena civis Vincentiae et 
suprascriptam dominam Annam similiter filiam ipsius codicillatoris et uxorem 
egregii viri Nicolai de Romano civis Vincentiae si supervinxerint (sic) 
aequalìter et aequibus portionibus, si autem jam essent praedefunctae filios et 
desententes (sic) ipsarum dominarum Emiliae et Annae substituit in stirpem et 
non in capita aequaliter et aequis portionibus. In reliquis autem omnibus 
confirmavit dictum testamentum, et hanc ultimam voluit esse suam 
dispositionem, et ultimam voluntatem et valere voluit jure codicillorum et 
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onini alio meliori modo vìe et forma quibus melius de jure lieri potest. 
Ego Bartholomeus quondam Antonii de Placentinis civis Vincentiae publica ac 
apostolica et imperiali aucloritale notarius, praemissis interfui eaque rogatus a 
suprascripto codicillatole publice scripsi.